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Sprawozdanie
komisyi gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu W ydziału krajowego 

z czynności tyczących si^ krajowej szkoły średniej gospodarstwa
lasowego we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Wydział krajowy w swem sprawozdaniu z czynności, tyczących się krajowej średniej 
szkoły gospodarstwa lasowego, wyczerpująco omawia sprawę stanowczej reorganizacyi tejże 
szkoły, którą przeprowadził w moc przeszłorocznych uchwał Wysokiego Sejmu powziętych 
dnia 18. listopada 1889, stosując się do wszystkich życzeń w tych uchwałach zawartych.

Z zadowoleniem stwierdza komisya gospodarstwa krajowego, że obecnie przy nowo 
zaprowadzonym trzyletnim kursie nauk, w szerszej daleko mierze uwzględnionym jest pra
ktyczny kierunek kształcenia uczniów.

Urządzone kilkotygodniowe kursa praktyki, po raz pierwszy w ubiegłym roku 
szkolnym odbyte przez jedenastu uczniów, wykazały zdaniem dyrekcyi szkoły, że pierwszą 
próbę tego ważnego zarządzenia za udałą uważać należy. Świadczą też o tern sprawozdania 
obszerne przez tych uczniów złożone z swych czynności, z różnych roDÓt, których byli świad
kami i z opisów gospodarstw leśnych, w których tę kilkotygodniową praktykę odbywali.

Powołując się na treść sprawozdania Wydziału krajowego w całej jego osnowie, 
komisya gospodarstwa krajowego przedstawi Wysokiemu Sejmowi do uchwały wnioski przez 
W ydział krajowy proponowane, z dodatkiem tylko jednego wniosku, tyczącego się wydatków 
na skromne ulepszenia w ogrodzie przy szkole lasowej i w drugim ogrodzie na Szumanówce. 
W  pierwszym koniecznie potrzebną jest szopa na większe okazy z dziedziny leśnictwa, które 
dotychczas ala braku stosownego umieszczenia niszczeją pod gołem niebem. Na Szumanówce 
wypada postawić domek dla dozorcy z małą szklarnią dla robienia różnych doświadczeń, tuż 
do tego domu przytykającą. Ogrodzenie tego ogrodu potrzebuje także gruntownej reperacyi. 
Dozór i ogrodzenie są tam niezbędne, gdyż wszelkie roboty w tym ogrodzie bywają przez 
szkodników niszczone a narzędzia i inne przybory rozkradane, tak że ogród w obecnych wa
runkach jest dla szkoły nie do użycia, a ważność takiego ogrodu dla celów szkolnych sama 
się tłómaczy i nie potrzebuje dłuższego udowodnienia.



Na te ulepszenia, których wprowadzeniem zajmie się Wydział krajowy, proponuje 
komisya Wysokiemu Sejmowi otwarcie kredytu do wysokości 1.000 zł, Wydziałowi krajowemu.

W  wniosku drugim lit. c), w którym Wydział krajowy wnosi wstawienie do budżetu 
kwoty 800 zł. na stypendya po 150 do 200 zł. rocznie dla tych abituryentów szkoły, których 
Wydział krajowy miałby na jednoroczną praktykę wysyłać, komisya gospodarstwa krajowego 
tę z swej strony dodaje uwagę, że nie należy samym uczniom od razu całą stypendyjną kwotę 
wypłacać, nie troszcząc się o los i dalsze kroki tych stypendystów.

Zdaniem komisyi winna dyrekcya szkoły sama zająć się umieszczeniem uczniów 
w stosownych zarządach lasowych, tym na ich utrzymanie kwartalnie wypłacać kwotę stypen
dyjną i to o tyle, o ile ci stypendyści pracą i zachowaniem swem na tę pomoc zasługiwać 
będą. Dyrekcya szkoły ma być obowiązaną zasięgać wiadomości od zarządów lasowych o pro
wadzeniu się uczniów, a od nich żądać składania kwartalnych raportów o swych czynnościach.

Na podstawie wywodów zawartych w sprawozdaniu "Wydziału krajowego, komisya 
gospodarstwa krajowego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
1. Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego z czynności 

tyczących się krajowej szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie.
2. Sejm poleca: a) podnieść w budżecie wydatków szkoły gospodarstwa lasowego 

na r. 1891 kwotę przeznaczoną na wycieczki dla uczniów z profesorami do wysokości 800 zł.
b) podnieść w budżecie funduszu krajowego w rubryce XV. pozycya wydatków 201, 

kwotę przeznaczoną na stypendya i zasiłki uczniów szkoły do pierwotne wyso
kości, t. j. do kwoty 2.400 zł. ;

c) wstawić w budżet funduszu krajowego rubr. XV. wydatków kwotę 800 zł. na 
stypendya po 150 do 200 zł. rocznie dla tych abituryentów szkoły, którzy na je
dnoroczną praktykę przez Wydział krajowy wysłani zostaną, jak niemniej na 
zasiłki dla uczniów udających się na kilkotygodniowe kursa praktyki w ciągu 
trzechletniego kursu nauk urządzić się mające.

3. Sejm otwiera kredyt Wydziałowi krajowemu do wysokości 1.000 zł. na postawie
nie szopy w ogrodzie przy szkole lasowej, na postawienie domku dla dozorcy i małej szklarni 
na Szumanówce, oraz na reperacye ogrodzenia tegoż ogrodu.

4. Sejm uchwala w miejsce dotychczasowych dwóch posad prowizorycznych nau
czycieli adjunktów, utworzyć takież dwie posady stałe, z prawem do emerytury, z płacą roczną 
800 zł., z dodatkiem aktywalnym 160 zł. i z trzema dodatkami pięcioletnimi po 100 zł. każdy.

5. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby wobec powiększonych kosztów utrzy
mania szkoły gospodarstwa lascwego spowodowanych konieczną jej reorganizacyą, postarał się 
u Wysokiego c. k. Rządu o powiększenie dotychczasowej subwencyi na tę szkołę z funduszów 
państwowych.

We Lwowie dnia 17. listopada 1890.

Przewodniczący:
S. Polanowski.

Sprawozdawca:

Zamoyski.


